
ESTADO No. 094

No Proceso

05001333302420120015100

05001333302420120022700

05001333302420130031300

05001333302420130066900

05001333302420130079900

05001333302420130079900

05001333302420130102600

05001333302420130128700

05001333302420140033900

05001333302420140072200

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

REPÚBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLÍN

LISTADO DE ESTADOS

Fecha: 17/08/2017

Demandante

MARÍA CONSUELO GALLEGO

GIL

LUIS LEONARDO MARTÍNEZ

PATINO

FABIOLA DEL SOCORRO

ACEVEDO OCHOA

ÓSCAR OVIDIO RAMÍREZ

OROZCO

Demandado Descripción Actuación

HOSPITAL GENERAL DE MEDELLÍN" Aut° *W °rdena Te^nT
LUZCASTRO DEGUTIÉRREZ E.S.E. A la contadora de los Juzgados Administrativos de Medellín para

que informe cual es el estado del trámite de la liquidación del
crédito.

NACION-MINDEFENSA-POLICIA

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 16 de agosto de 2017.

Auto que ordena devolver el expediente
Al Tribunal Administrativo de Antioquia.

" Auto obedezcase y cúmplase
FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia-Sala de
Conjucccs. en providencia de 01 de agosto de 2017.

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

WILLIAM GONZÁLEZ DURANGO LILIANA PATRICIA CASTAÑEDA Aulo lija techa audiencia y/o diligencia i6/08/2017
CARO I)ara 'a reanudación de la audiencia de pruebas (CONSULTAR

AUTO PARA FECHA Y HORA).

WILLIAM GONZÁLEZ DURANGO ECOPETROL S.A

MARÍA ELENA RÚA URIBE FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

JAIRO GUARIN ARENAS FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

LAURA NELLY TOBON DUQUE FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

CONSUELO ASTRID GUTIÉRREZ DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
BOLÍVAR

Auto tija techa audiencia y/o diligencia
Para la reanudación de la audiencia de pruebas (CONSULTAR
AUTO PARA FECHA Y HORA).

Auto que resuelve
Fija agencias en derecho de segunda instancia en medio s.m.l.m.v

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 25 de Julio de 2017

Auto que aprueba liquidación de costas
de primera y segunda instancia.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 24 de Julio de 2017.

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLÍN



ESTADO No. 094

No Proceso

05001333302420140083400

05001333302420140087700

05001333302420140181900

05001333302420140181900

05001333302420140181900

05001333302420150064700

05001333302420150064700

05001333302420150064700

05001333302420150064700

05001333302420150064700

05001333302420150068900

05001333302420150068900

Clase de Proceso

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE NULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

ACCIÓN DE

REPARACIÓN

DIRECTA

Demandante

JOSÉ CRJCELIO ÁNGEL GIL COCA

UGPP

Fecha: 17/08/2017

Demandado

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS

MILITARES

JESÚS ANTONIO JARAMILLO

MARTÍNEZ

NORALDO ALBERTO TABORDA NACION-MINDEFENSA-POLICIA

NORALDO ALBERTO TABORDA RAMA JUDICIAL-CONSEJO

SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NORALDO ALBERTO TABORDA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

ALVARO VILLA SÁNCHEZ

ALVARO VILLA SÁNCHEZ

ALVARO VILLA SÁNCHEZ

ALVARO VILLA SÁNCHEZ

ALVARO VILLA SÁNCHEZ

ESE METROSALUD

FUNDACIÓN HOSPITALARIA SAN

VICENTE DE PAUL

CENTRO MEDICO Y LABORATORIO

CLÍNICO LA SAMARITANA S.A.S.

CLÍNICA DE ESPECIALIDADES

OFTALMOLÓGICAS S.A.

SAVIA SALUD EPS

ÓSCAR DARÍO GUZMAN USUGA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

ÓSCAR DARÍO GUZMAN USUGA MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE

JUSTICIA

Descripción Actuación

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 24 de Julio de 2017.

Auto que resuelve
CORREGIR el acta de audiencia de conciliación de Sentencia N°

243.

Auto que resuelve
CORREGIR el acta de audiencia de conciliación de Sentencia N°

245.

Auto que resuelve
CORREGIR el acta de audiencia de conciliación de Sentencia N°

245.

Auto que resuelve
CORREGIR el acta de audiencia de conciliación de Sentencia N°

245.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 10 de Julio de 2017.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 10 de Julio de 2017.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 10 de Julio de 2017.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 10 de Julio de 2017.

Auto obedezcase y cúmplase
Lo resuelto por el Tribunal Administrativo de Antioquia en
providencia de 10 de Julio de 2017.

Auto Traslado partes 10 dias
Para alegatos de conclusión y se incorpora al expediente el
Despacho Comisorio N° 004 del Juzgado Promiscuo Municipal
de San Carlos.

Auto Traslado partes 10 dias
Para alegatos de conclusión y se incorpora al expediente el
Despacho Comisorio N° 004 del Juzgado Promiscuo Municipal
de San Carlos.

Página:

Fecha

Auto

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/082017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

Cuad.

JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN



ESTADONo.094

NoProceso

05001333302420150088100

05001333302420150093700

05001333302420150107000

05001333302420150107100

05001333302420150121300

05001333302420160048800

05001333302420160048800

05001333302420160048800

05001333302420160048800

05001333302420170003200

05001333302420170003200

05001333302420170014100

ClasedeProceso

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDE

REPETICIÓN

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDE

REPETICIÓN

ACCIÓNDE

REPETICIÓN

ACCIÓNDE

REPETICIÓN

ACCIÓNDE

REPETICIÓN

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDAD

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

Fecha:17/08/2017

DemandanteDemandado

MIGUELÁNGELTABORDAMEJIANACION-MINDEFENSA-EJERCITO

MUNICIPIODEIHSPANIA

NATALIALONDONOÁNGEL

EMPRESASPUBLICASDE

MEDELLINE.S.P.

JUANDAVIDBENJUMEA

FONDODEVALORIZACIÓNDEL

MUNICIPIODEMEDELLIN

FONVALMED

MUNICIPIODEREMEDIOS

JUANCARLOSBEDOYAVELEZFONDODEVALORIZACIÓNDEL

MUNICIPIODEMEDELLIN

NACION-MINDEFENSA-EJERCri'OWALTERDURANGODAVID

NACION-MINDEFENSA-EJERCITOJOHNYMARÍNNUECES

NACION-MINDEFENSA-EJERCITOJORGESUAREZMORALES

NACION-MINDEFENSA-EJERCrrOJESÚSVALENTÍNJARAMILLO

RESTREPO

LUISGONZALOMOLINA

ARANGO

LUISGONZALOMOLINA

ARANGO

OLGALUZPIEDRAHTTAYEPES

MUNICIPIODEMEDELLIN

INSTITUCIÓNUNIVERSITARIA

TECNOLÓGICOPASCUALBRAVO

MUNICIPIODEBELLO

DescripciónActuación

Autoqueresuelve
Notenerporjustificadalainasistenciadeldemandanteala
adienciadepruebas.

AutoTrasladopartes10dias
Paraalesatosdeconclusión.

AutoTrasladopartes10dias
Paraalegatosdeconclusión.

AutoTrasladopartes10dias
Paraalegatosdeconclusión.

AutoTrasladopartes10dias
Paraalegatosdeconclusión.

Autoqueresuelve
NotificaralprofesionaldelderechonombradocomoCuradorad
lítem.víacorreoelectrónicoyporserviciopostal.
Autoqueresuelve
NotificaralprofesionaldelderechonombradocomoCuradorad
lítem,víacorreoelectrónicoyporserviciopostal.
Autoqueresuelve
NotificaralprofesionaldelderechonombradocomoCuradorad
lítem,víacorreoelectrónicoyporserviciopostal.
Autoqueresuelve
NotificaralprofesionaldelderechonombradocomoCuradorad
lítem,víacorreoelectrónicoyporserviciopostal.
Autoadmitellamamientoengarantía
QueformulalaInstituciónUniversitariaPascualBravoaLA
PREVISORAS.A..CHUBBSEGUROSDECOLOMBIAS.A.y
elMUNICIPIODEMEDELLÍN.Serequierealallamanteen
garantíaparaqueadelantelasdiligenciasdenotificación.
Autoadmitellamamientoengarantía
QueformulalaInstituciónUniversitariaPascualBravoaLA
PREVISORAS.A.,CHUBBSEGUROSDECOLOMBIAS.A.y
elMUNICIPIODEMEDELLÍN.Serequierealallamanteen
garantíaparaqueadelantelasdiligenciasdenotificación.
Autoniegamedidascautelares
Desuspensiónprovisionaldelactoadministrativo.

Página:

Fecha

Auto

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

1608/2017

1608/2017

1608/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

16/08/2017

Cuad.

JUEZ24ADMINISTRATIVOORALDEMEDELLIN



»ESTADONo.094

NoProceso

05001333302420170033700

05001333302420170033700

05001333302420170035200

05001333302420170036400

05001333302420170038300

05001333302420170038300

05001333302420170039600

05001333302420170040000

05001333302420170040000

05001333302420170041200

ClasedeProcesoDemandante

ACCIÓNDENULIDADJOSÉGILDARDOHURTADO
ÁLZATE

ACCIÓNDENULIDADJOSÉGILDARDOHURTADO
ÁLZATE

Fecha:17/08/2017

Demandado

JAIRODEJESÚSMONTOYADUQUE

MUNICIPIODEMARINILLA

DescripciónActuación

Autoinadmitiendolademanda

Lapartedemandantedeberásusbsanarlosdefectosdela
demanda,sopenaderechazo.
Autoinadmitiendolademanda

Lapartedemandantedeberásusbsanarlosdefectosdela
demanda,sopenaderechazo.

Página:

Fecha

Auto

16/08/2017

16/08/2017

ACCIÓNDENULIDADALBERTOLÓPEZCUERVO

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

NACION-NUNEDUCACION-FONDOAuto^misoriodelademanda16/08/2017
NACIONALDEPRESTACIONESSerccluicrca'apartedemandanteparaquedentrodeltérminode
SOCIALESDELMAGISTERIO10díasadelantelasdiligenciasdenotificación.

ACCIÓNDENULIDADJOHNFREDYALVAREZVILLA

Y

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDADJOSÉGILDARDOHURTADO
ÁLZATE

ACCIÓNDENULIDADJOSÉGILDARDOHURTADO
ÁLZATE

ACCIÓNDENULIDADTIEMPOSS.A.S.

INDERMEDELLIN

ALEXANDRAMARÍASERNA

SÁNCHEZ

MUNICIPIODEMARINILLA

MINISTERODETRABAJO

ACCIÓNDENULIDADMARÍAMARGARITAAGUILARUGPP
yÁLZATE

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

ACCIÓNDENULIDADMARÍAMARGARITAAGUILAR
yÁLZATE

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

UGPP

Autoadmisoriodelademanda
Serequierealapartedemandanteparaquedentrodeltérminode
10díasadelantelasdiligenciasdenotificación.

Autoinadmitiendolademanda

Lapartedemandantedeberásusbsanarlosdefectosdela
demanda,sopenaderechazo.
Autoinadmitiendolademanda

Lapartedemandantedeberásusbsanarlosdefectosdela
demanda,sopenaderechazo.
Autoinadmitiendolademanda

Lapartedemandantedeberásusbsanarlosdefectosdela
demanda,sopenaderechazo.
Autoadmisoriodelademanda

Serequierealapartedemandanteparaquedentrodeltérminode
10díasadelantelasdiligenciasdenotificación.

AutoTraslado

Delasolicituddemedidacautelardesuspensiónprovisional.

16/082017

16/082017

1608/2017

1608/2017

16/08/2017

16/08/2017

Autoinadmitiendolademanda
ACCIÓNDENULIDADCONSUELOCUERVOMONTOYAHOSPITALGENERALDEMEDELLIN'*~-..»...—16/08/2017
vLUZCASTRODEGUTIÉRREZE.S.E.'-aPai*tedemandantedeberásusbsanarlosdelectosdela

RESTABLECIMIENTO

DELDERECHO

demanda,sopenaderechazo.

Cuad.

JUEZ24ADMINISTRATIVOORALDEMEDELLIN
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